
DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA /º

em embalagem plástica, prazo de

s e Ed.= Z.PROPOSTA DE PREÇO GERSON
RIBEIRQ DOS

A Pregoeira Ei 4619105430

Prefeitura Municipal de TIANGUÁ, CE. DieOppMODALIDADE: Pregão Eletrônico nº PE 01/2024-SEMED

Razão Social: DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 13.020.625/0001-67 CGF: 06.558428-7

,Endereço: RUA LUIZ NUNES DE MELO,Nº 160 — TIMBU-EUSEBIO CEP: 61.760-000
Representante Legal: GERSON RIBEIRO DOS SANTOS FILHO, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado
na Rua Monte Cristo, nº 176, Aerolândia, Fortaleza-CE, portador da cédula de identidade nº 91002016668-SSP-CE e
inscrito sob o CPF nº 461.910.543-00.
Telefone, e-mail: (85) 99982.4823 — durasol(Dterra.com.br
Fone-fax: (85) 3260-1467
Banco: Banco do Brasil Ag: 3589-0 C/C: 49.545-X Eusébio-Ceará

Bradesco Ag: 0600 C/C: 9883-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL
ESPECIALIZADO — AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENSE ADULTOS — EJA, NO EXERCÍCIO DE 2024 ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ — CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no Termo

” de Referência, constante do anexo 01 do Edital.

Ee LOTE 12 - COTA RESERVADA PARA, ME EPP E MEI 25% |

VALOR UNIT VALOR TOTALITEM DESCRIÇÃO UNO MARCA QTD|VALOR UNIT POR EXTENSO VALOR TOTAL POR EXTENSO
Corte de Frango congelado (Coxa e
Sobrecoxa) - Especificação:Coxa e quinhentose trinta

|

sobre coxa de Frango congelado de aouica falboa qualidade, embalagem plástica, vinte e dois reais TS a
1 pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. KG RICO 24.107 R$ 22,22 e vinte e dois R$ 535.657,54 cinquenta e sete |

Prazo de validade mínimo de 10 centavos reais e cinquenta é
|

meses, sendo que o transporte deverá
quatro centavos

ser feito em caminhão
frigorífico.
Corte de Frango congelado (Peito) -
Especificação:Peito de Frango seiscentos e quinze

|OO 01k vinte e oito reais mil, quinhentos e2 RE 9 KG RICO |21820| R$28,21 evinteeum|R$615.542,20|quarentaedois |

caixas com até 20 kg. Prazo de St DEE Sia |

validade mínimo de 10 meses, sendo cintaque o transporte deverá ser feito em
caminhão frigorífico.
Filé de peixe congelado (Melurza) -
Especificação:MERLUZA SEM PELE

|

6) CONGELADO- Filé de peixe RE |

:
|EOsediaSd KG|FSROCHA|2432|R$29,00|vinte e nove reais|R$ 70.528,00 quinhentosevinte

validade mínimo de 06 meses, registro
no órgão competente.

VALOR TOTAL DO LOTE 12

um milhão, duzentose vinte e um mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos
R$ 1.221.727,74

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento.

DECLARAMOS que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em
referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venhamaincidir
sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.
DECLARAMOS que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e temos pleno
conhecimento de todos os parâmetros e elementos do mesmoe objeto a ser contratado no presente certame.
DECLARAMOSpleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório
e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕESLTDA EPP
CNPJ 13.020.625/0001-67
RUA LUIZ NUNES DE MELO, 160 — TIMBU EUSÉBIO- CEARÁ
Fone-fax: 85 3260 -1467
durasolOterra.com.br
(85) 99982 - 4823 / 98639 - 3456



«

DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.vo
r

DECLARAMOS que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos -a-todas as
cláusulas e condições previstas neste edital. o Nº
DECLARAMOSgarantia dos produtos contra qualquer defeito, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos,
ainda arcar com as despesas, substituições e demais danos que causar e será submetida às penalidades da Lei, além do registro
falha de Cadastro de Fornecedores Municipais.
DECLARAMOS sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais,
solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela equipe de Pregão, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer
tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.
DECLARAMOS queos produtos são manufaturados de origem nacional.
DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada
ao sistema é autêntica.
DECLARAMOS que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte — EPP e que a empresa não tem nenhum impedimento
previsto no art. 3º, 8 4º da lei Complementar Nº 123/06.

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA INDEPENDENTE

a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela e o conteúdo da
proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial
ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não informada discutida ou recebida de qualquer
outro participante ou o recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

C) que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato,
quanto a participação ou não da referida licitação

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi no todo ou em parte direta ou indiretamente,
informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da comissão de licitações do município de TIANGUÁICE antes da abertura
oficial das propostas; e

9 que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e de que detém plenos poderes e informações para firma-
las.

Eusébio, 11 de março de 2024.
GERSON RIBEIRO DOS Assinado de forma digital por GERSON

RIBEIRO DOS SANTOS FILHO:46191054300
SANTOS FILHO:46191054300 pados: 2024.03.11 16:25:54-03'00'

GERSON RIBEIRO DOS SANTOS FILHO.
SÓCIO ADMINISTRADOR -— CPF: 461.910.543-00
durasolterra.com.br

DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ 13.020.625/0001-67
RUA LUIZ NUNES DE MELO, 160 — TIMBU EUSÉBIO- CEARÁ
Fone-fax: 85 3260 -1467
durasolOterra.com.br
(85) 99982 - 4823 / 98639 - 3456


